
Installationsinstruktioner för integrerade solfångare 80L (ej tryck)  
Leverans av solfångare sker i tre förpackningar. En kartong med tanken (mått 118 x 45 x48 Cm), 

vakuumrör (mest känsliga hantera varsamt, mått: 162 x 24 x 28 cm) och ställning (mått 162 x 20x 9 

cm). 

Börja med att sätta upp ställningen. Följ beskrivning i bild och text nedan. 

 

Bild 1- Ställning kartong: 

Ställningen består av delar enligt bild 2. Observera siffran på olika delar som du ser i bilden är inte 

tryckt på delarna. Den är angiven för att du ska identifiera delarna. 

Observera Nr. 1 till 3 har höger och vänster variant, angivet som 1-H, 1-V osv. Välj dessa tre delar 

rätt. Blandar du vänster och höger-delarna får du en ställning som inte går att få tanken på den att 

sitta (se sista bilden i denna instruktion). 

 

Bild 2: Ställnings olika delar. 

Börja att välja höger- och vänster-benen och sätt dessa ihop. (blid 3-bild 6). 

Obs! Dra inte i skruvarna (använd bara handkraft tills hela ställningen är klar, sedan kan du använda 

13 nyckel att dra i skruvar). 



 

Bild 3: Vänster- och högerben (delar med nr. 1-4) 

 

Bild4: Höger- och vänsterbens delar. 



 

Bild 5: Förstorad bild för identifiering av vänsterben (bakben är den kortare). 

 

Bild 6:  Förstoring av delar till högerben. 

Nu reser du upp höger och vänsterbenen  och sätter övriga delar enligt nummer, 5,6,7,8 respektive 9. 

Delar med nummer 5-9 har ingen höger eller vänster. Det enda du ska tänka på är när du kommer till 

nr. 8. Där ska den ha den orientering som i bilden. 



 

Bild 7: hela ställningen, sett från baksidan. 



 

Bild 8: Ställning sett från framsidan 



 

Bild: 9:  Tag bort muttrarna från tankens skruvar (2 på varje sida av tanken) 



 

Bild 10: placera tanken, dra inte i muttrarna hård, låt tanken vara lite lös för att kunna vrida något 

när du sätter in första vakuumröret. 



 

Bild 11: Placera vakuumrör, sätt gummiringen (gummiringen är bara estetiskt), dra ner den cirka 1 

dm. 

 

Bild 12: 

Smörj cirka 1dm av röret med såpa/tvål vattenlösning, smörj också tätningsringen i tanken. 



 

Bild 13:  

För in det smörda röret i tanken så långt att anda änden av röret kommer över rörstöd , dra sedan 

(rotera samtidig så att röret kan glida) ner och stödja  på rörstöd (se nästa bild. Upprepa tills alla 12 

rör är monterade. 



 

Bild 14: Dra ner röret tills den får stöd mot rörstödet.  Upprepa tills alla rör är placerade. 

 

Övriga Information: 
Denna solfångare klarar inte tryck. En av öppningarna på ovansidan ska lämnas fritt för ånga att 

komma ut. Andra hålet används för påfyllning, det kan vara permanent rördragning eller fylla med en 

trädgårdsslang. Påfyllning sker helt manuellt och vattnet stängs av när tanken är full. 

Varmvatten tappas i hink eller med rördragning dit du vill ha varmvatten. 



Observera:  När rören är tomma blir det över 250 grader i rören, Fyll inte på kallvatten under solen 

när rören är tomma (Vänta tills solen gått ner och fyll på).  I fortsättningen (när rören innehåller 

vatten kan du fylla på när som helst. 

Observera: Töm tanken när det blir frost. Du behöver inte tömma rören men tanken ska tömmas 

inför vintern. 

Tanken: 

 

För tappvatten kan sättas en kran eller gör permanent rör. Vattenkran ingår ej i priset. 

Observera om du blandar höger- och väster-benen kan du få en ställning enligt nedan. Det kommer 

inte att fungera, tanken kan inte sitta på denna ställning. Du får göra om ställningen (den korrekta 

nedan). 

               

 


